
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 617

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 38    DEL 23-08-20

======================================================================
OGGETTO: INDAGINE  AMBIENTALE  IMPIANTO DITTA SACCI S.P.A.-

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 05/03/2014 con cui è
stato  approvato lo schema di protocollo per l’indagine ambientale relativa alle
qualità delle matrici del suolo ed aria e studio sui bioindicatori (licheni) nelle
aree potenzialmente interessate dalla ricaduta di inquinanti emessi in atmosfera
dall’impianto di produzione cemento della ditta Sacci S.p.A. da stipulare con la
Provincia di Macerata, la Comunità Montana ambito 4 di San Severino Marche,
il comune di San Severino Marche, il comune di Gagliole e l’A.R.P.A.M. e con
cui è stata prevista nel bilancio di previsione 2014/2015 la somma di €
15.000,00 a carico del comune di Castelraimondo, per cofinanziare l’attività di
indagine specificata nel summenzionato protocollo;

Atteso che l’attività di indagine è stata regolarmente svolta e i risultati delle
attività analitiche e la relativa relazione tecnica sono regolarmente pervenuti al
comune di Castelraimondo;

Ritenuto necessario quindi dover provvedere all'impegno spesa e alla relativa
liquidazione di € 15.000,00 all’A.R.P.A.M.;

Vista la disponibilità finanziaria nell’esercizio provvisorio anno  2020, del
bilancio di previsione 2020-2022, di euro  15.000,00  al  capitolo Cap. 1801/1
“Spesa per monitoraggio ambientale”;

Dato atto che ai sensi del pararafo 3.6 delle Linee Guida sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136: "E’
escluso  dall’ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  il  trasferimento  di
fondi  da  parte  delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici
(anche in forma societaria) per la  copertura  di  costi  relativi  alle attività
espletate  in  funzione  del  ruolo  istituzionale  da  essi  ricoperto ex lege, anche
perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato.

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 38 del 23-08-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Visto il decreto Sindacale n. 109 del 07/01/2020 con il quale il Sindaco di
Castelraimondo attribuisce al responsabile del Servizio  Polizia Municipale di
questo comune le funzioni di cui agli artt. 107 e seguenti del D. Lgs. 267/2000;

Vista la Legge 127/97 per la parte ancora in vigore;

Richiamato il D. lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2) di impegnare la somma di € 15.000,00  per il pagamento della parte di
cofinanziamento posta a carico del comune di Castelraimondo per l’attività di
indagine ambientale relativa alle qualità delle matrici del suolo ed aria e studio
sui bioindicatori (licheni) nelle aree potenzialmente interessate dalla ricaduta di
inquinanti emessi in atmosfera dall’impianto di produzione cemento della ditta
Sacci S.p.A., svolta dall’A.R.P.A.M., con imputazione al Cap. 1801/1 “Spesa per
monitoraggio ambientale” dell'esercizio anno  2020, del bilancio di previsione
2020 – 2022, con sufficiente disponibilità.

3) procedere al pagamento della somma di € 15.000,00 a favore di ARPAM –
Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale delle Marche, con sede legale
in via L. Ruggeri n. 5 – 60131 Ancona, coordinate postali :  IBAN IT49 B 07601
02600 000011804622
BIC BPPIITRRXXX.

4) Imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad €
15.000,00 al Cap. 1801/1 “Spesa per monitoraggio ambientale” dell'esercizio
anno  2020, del bilancio di previsione 2020 – 2022.

5) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Servizi Finanziari e Affari
Generali - Segreteria per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 38 del 23-08-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 23-08-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-08-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 23-08-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-08-20
al 07-09-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-08-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 38 del 23-08-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


